
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Otorgar apoyo económico Programación Competitiva - Final Sudamericana de
Sudamérica del Sur // 
EX-2023-00898597- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La nota IF-2023-00898635-UNC-ME#FAMAF presentada por la entrenadora María Belén
HERRADOR, por la cual se solicita apoyo económico para financiar la asistencia al evento de
programación competitiva “Final Sudamericana de Sudamérica del Sur”, que se llevó a cabo en
Ciudad Autónoma de Buenos Aires el día 21 de octubre de 2023; y

CONSIDERANDO

Que será el evento de programación competitiva “Final Sudamericana de Sudamérica del Sur”;

Que la competencia es una instancia previa y obligatoria para la clasificación al súper regional
“Programadores de América 2024”, a realizarse en México en marzo de 2024.

Que la Comisión de Presupuesto y Cuentas sugiere hacer lugar al pedido, otorgando $35.000,00 a
cada uno de los participantes.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Otorgar apoyo económico para financiar la asistencia a la competencia de
Programación Competitiva, que se llevará a cabo en Ciudad Autónoma de Buenos Aires, por el
monto de TREINTA Y CINCO MIL PESOS ($35.000,00) cada una de las personas que se
mencionan a continuación:

1. Díaz, Valentín (DNI 43.811.870)
2. Herrador, Emanuel Nicolás (DNI 44.898.601)
3. Salomone, Pedro (DNI 44.673.033)
4. Herrador, María Belén (DNI 40.922.250)



ARTÍCULO 2°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A SEIS DÍAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS.


	fecha: Miércoles 15 de Noviembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-440-E-UNC-DEC#FAMAF
		2023-11-13T13:26:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-15T15:36:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-15T15:36:10-0300
	GDE UNC




